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 ASV iekšzemes kopprodukts  jau šā gada 2. ceturksnī ir pārsniedzis pirms-vīrusa apjomus. Saskaņā ar pirmo 

novērtējumu, IKP ceturkšņa laikā palielinājās par 1.6% (anualizēta 6.5% izaugsme) un ASV ekonomikas apjoms bija 

par nepilnu 1% augstāks nekā pirms pandēmijas.  Krājumu cikliskais samazinājums un mazākas investīcijas 

mājokļu segmentā bremzēja ASV ekonomikas pieauguma tempus 2. ceturksnī un negatīvi pārsteidza analītiķus, 

kuri sagaidīja daudz straujāku IKP izaugsmi.  Privātais patēriņš turpināja augt ar stabilu kruīza ātrumu (+2.8% 

ceturkšņa laikā). Tajā pat laikā, pieprasījums pēc pakalpojumiem, neskatoties uz ekonomikas atvēršanos un 

straujāku pieaugumu 2. ceturksnī, joprojām nespēja atgriezties pie pirms-pandēmijas līmeņiem 

 ASV FRS jūlija sēdē pozitīvi novērtējusi uzlabojumus ekonomikā, bet atstājusi monetāro kursu nemainīgu. 

FRS daudz atklātāk runāja par kvantitatīvas veicināšanas programmas mazināšanu nākotnē, tomēr atturējās no 

precīzu laikposmu minēšanas. Pagaidām turpinās pirkt obligācijas par 120 miljardiem USD mēnesī. 

 Eirozonas IKP 2. ceturksnī ir audzis par 2% pēc kritumiem iepriekšējo divu ceturkšņu laikā, pateicoties 

ierobežojumu mīkstināšanai un ekonomikas atvēršanai. Eirozonas ekonomikas izlaide joprojām palika par 3% 

zemāka salīdzinājumā ar 2019. gada nogali un, saskaņā ar Bloomberg Consensus prognozēm, pirms-vīrusa līmeni 

spēs pārsniegt tikai nākamā gada sākumā. Starp eirozonas lielvalstīm, Spānija un Itālija 2. ceturksnī reģistrēja 

straujākos IKP pieaugumus ceturkšņa griezumā (tuvu 3%).  Vācijas un Francijas ekonomika auga lēnāk, reģistrējot 

1.5% un 0.9% pieaugumu attiecīgi.  

 Eirozonas patēriņa cenas jūlijā izauga par 2.2% gada griezumā salīdzinājumā ar 1.9% pirms mēneša. Nelielu 

inflācijas paātrinājumu jūlijā noteica straujāks pārtikas un energoresursu cenu kāpums,  tikmēr pamatinflācija 

sabremzējās līdz 0.7% no 0.9% pirms mēneša. Tajā pat laikā, Vācijas inflācija jūlijā paātrinājās līdz 3.1%, sasniedzot 

augstāko līmeni kopš 2008. gada. To lielākoties noteica labvēlīgie bāzes efekti – tieši pirms gada Vācijā uz pusgadu 

tika samazināta PVN likme.   

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē …un Eiropā 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis
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Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija

Nīderlande

ItālijaZviedrija

Vācija

Spānija

Lielbritānija

Francija

Portugāle
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Mar-20 Jun-20 Sep-20 Dec-20 Mar-21 Jun-21

Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ES valstīs
7 dienu vidējais

Avots: John Hopkins, Woldometer
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Makro pulss Patēriņa cenu kāpums eirozonā saglabājas mērens 

  

Eirozonas IKP 2. ceturksnī atgriezās pie izaugsmes Ne visi ASV IKP segmenti atkopās no pandēmijas 

  

ASV turpinās stabils algu ienākumu pieaugums Cenu kāpums bremzē aktivitāti ASV mājokļu tirgū 

  

Bloomberg Consensus prognozes  

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  30.07.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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